
j KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC VYSOČINY I 

j příspěvková organizace j SMLOUVA 

REGISTROVÁNA 

KUPNÍ SMLOUVA |pod číslem: ZtlR-wtf 'MÁ 

Asfaltové směsi pro opravu pozemní komunikace III/36058 Rudíkov 

Číslo smlouvy: lcupujícího/prodávajícího 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem: 

zastoupený: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Zřizovatel: 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

xxxxxxxxxxxx, ředitelem organizace 

Komerční banka, a.s. 

xxxxx00090450 

CZ00090450 

xxxxxxxxxx 

Kraj Vysočina 

(na straně jedné jako kupující dále jen kupující) 

a 

Název obchodní firmy: Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o. 

se sídlem: Hněvotín 431, PSČ 783 47 

zastoupený: xxxxxxx, na základě pověření 

Zapsán v obchodním rejstříku KS v Ostravě, oddíl C, vložka 44519 Bankovní 

spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

IČ: 28340710 

DIČ: CZ28340710 

Telefon: +xxxxxxxxxx 

(na straně druhé jako prodávající dále jen prodávající) 

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (ObčZ), tuto 

SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

Úvodní ustanovení 

Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Kupní smlouvy na dodávky asfaltové směsi 

pro opravu pozemní komunikace III/36058 Rudíkov (dále zboží), a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr kupujícího směřující k nákupu 

zboží a vůli prodávajícího prodávat předmětné zboží. 

Stránka 1 z 6 



I. 

Předmět Smlouvy 

1.1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této rámcové Smlouvy o dodávkách zboží (dále 

jen „Smlouva“) ve formě dílčích plnění dodávat kupujícímu 

• asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO-11, 

• asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL-16, 

určený k plošným opravám asfaltových povrchů, ručním i strojním zpracováním (dále zboží). 
Plnění bude realizováno dle potřeb kupujícího. 

1.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží, odpovídá platným předpisům a technickým 

normám, jak dokládá při první dodávce a na požádání zástupce kupujícího i při dalších 

dodávkách Bezpečnostním listem zboží v souladu s nařízením EU č. 1907/2006 

(REACH) a Dokladem prokazujícím shodu zboží. 

1.3. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího 

předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží. 

1.4. Kupující použije vlastní dopravu. 

III. 

Místo plnění 

3.1. Místem plnění je obalovna prodávajícího: Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o., provoz 

Hruškové Dvory č.l 19, Jihlava. 

3.2. Osobou pověřenou jednat jménem kupujícího ve věcech zpracování objednávky na 

ACO-11, ACL-16 a určení osoby k převzetí zboží: xxxxxxxxxx 

3.3. Osobou pověřenou jednat jménem prodávajícího ve věcech přijetí objednávky na ACO- 

11, ACL-16 a k předání zboží: xxxxxxxxxx 

3.4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že změna uvedených osob oprávněných jednat ve 

věcech plnění bude oznamována jednostranným písemným sdělením a není potřeba na 

jejich změnu uzavřít dodatek ke Smlouvě. 

IV. 

Kupní cena, platební podmínky 

4.1. Jednotková kupní cena j e sj ednána následovně: 

Zboží 
Cena za 1 tunu v Kč bez 

DPH 

Cena za 1 tunu v Kč 

včetně DPH 

ACO-11 1496,00 1810,00 

ACL-16 1347,00 1630,00 

4.2. Uvedená j ednotková cena j e konečná, nepřekročitelná pro daný předmět smlouvy. 

4.3. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem Smlouvy, tj. cenu zboží s DPH, 

dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Tato cena je konečná, nepřekročitelná pro 

daný předmět Smlouvy. 

4.4. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou 
ve smyslu ěl. 4.1. této Smlouvy okamžikem dodání zboží kupujícímu. 

Stránka 2 z 6 



4.5. Kupní cena bude stanovena a fakturována v souladu s platnými právními předpisy. 

4.6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturovaná částka je uhrazena 

dnem připsání dané částky na účet prodávajícího. 

4.7. Dodavatel je oprávněn zadavateli fakturovat smluvní cenu za dodávky, uskutečněné v 

rámci plnění na základě protokolu, kterým si smluvní strany navzájem potvrdí, že 

požadované dodávky byly skutečně dodány v požadovaném rozsahu a kvalitě. 

4.8. K sjednané ceně bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši; 

prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena k aktuálnímu 

datu v souladu s platnými právními předpisy. 

4.9. Prodávající provede fakturaci nejpozději do 14 dnů po prokazatelném předání dílčí 

dodávky. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. 

4.10. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud 

nedodrží sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem 

nebo ve vyšší částce, než mu náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem 

stanoveným ve výzvě zadavatele. 

4.11. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 

kalendářních dnů, má se za to, že tato Smlouva byla porušena podstatným způsobem. 

V. 
Dodací podmínky 

5.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu v 

místě plnění. 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží do 5 kalendářních dnů po potvrzení 

jednotlivých objednávek. 

5.3. Kupující je povinen objednané zboží ve sjednaném termínu a místě převzít nebo zajistit 

jeho převzetí. V případě prodlení kupujícího s převzetím zboží je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty kupní ceny daného zboží 

uvedeného na objednávce za každý den prodlení s převzetím zboží. Bude-li kupující v 

prodlení s převzetím zboží o více jak 14 kalendářních dní, má se za to, že Smlouva byla 

porušena podstatným způsobem. 

5.4. Prodávající je povinen dodat zboží ve sjednaném termínu po odsouhlasení objednávky. V 

případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty kupní ceny daného zboží uvedeného 

na objednávce za každý den prodlení nedodaného zboží. Bude-li prodávající v prodlení s 

předáním objednaného zboží o více jak 14 kalendářních dní, má se za to, že Smlouva byla 

porušena podstatným způsobem. 

5.5. Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a 

včas předá kupujícímu v místě nebo způsobem určeným podle čl. 5. 1. a čl. 5. 2. této 

Smlouvy. 

5.6. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické 

přejímky zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky prodávajícího a oprávněnými 

pracovníky kupujícího, přičemž výsledek íyzické přejímky zboží musí být vyznačen v 

dodacím nebo nákladním listě s podpisem oprávněné osoby. 

5.7. Prodávající je povinen v okamžiku předání zboží kupujícímu nebo dopravci určenému 

prodávajícím předat spolu se zbožím doldady, které jsou nutné k převzetí a k užívám 

Stránka 3 z 6 



zboží, zejména doklady stanovené obecně závaznými právními předpisy a dále pak i doklady v 

rozsahu stanoveném kupní smlouvou. 

VL 
Odpovědnost za vady 

6.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje dílčí kupní 

smlouva a tato Smlouva, včetně příslušné technické dokumentace platné EN, ČSN a 

technologické postupy. Jestliže prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají 

kupujícímu nároky z odpovědnosti za vady, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb. 

6.2. Kupující je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným 

oznámením doručeným prodávajícímu. 

6.3. Reklamace a záruky uplatňuje kupující přímo u prodávajícího. 

VII. 
Zánik kupní Smlouvy 

7.1. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou 

zaniká, nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností: 

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 

jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu. 

b. písemným odstoupením od Smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je 

oprávněna od této Smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této Smlouvě nebo byla-li 

Smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy 

po předchozím upozornění na porušení Smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k 

odstranění stavu porušení Smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od 

Smlouvy. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k 

odstoupení od Smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením občanského 

zákoníku. 

c. uplynutím doby, na kterou je závazkový vztah sjednán. 

7.2. Kupující má dále právo bez předchozího písemného upozornění od smlouvy odstoupit: 

a. při prodlení s odevzdáním zboží ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 

kalendářních dnů; a nebo 

b. při zjištění, že technické parametry zboží neodpovídají požadavkům kupujícího 

stanoveným v zadávací dokumentaci; a nebo 

bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

prodávajícího, prodávající je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně kupujícímu. 

7.3. Dojde-li lc zániku této Smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že kupující 

odebere veškeré jím objednané zboží, tzn. zboží, které bylo objednáno písemnou 

objednávkou doručenou prodávajícímu přede dnem zániku Smlouvy. 

Stránka 4 z 6 



vni. 
Doba trvání závazkového vztahu 

Smlouva se uzavírá od nabytí účinnosti do 15. listopadu 2016. 

IX. 
Doručování 

9.1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této 

Smlouvy, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však 

tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 

odepření přijetí. 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně 

adresami pro doručování, u kterých je vyžadována písemná forma (např. výpověď, 

odstoupení). 

9.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou 

bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této 

povinnosti nesou odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne. 

X. 
Zvláštní ustanovení 

10.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2. Spory vzniklé mezi smluvními stranami v souvislosti s plněním Smlouvy, resp. kterékoli 

dílčí kupní smlouvy, budou rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České 

republice, přičemž pro místní příslušnost je rozhodný obecný soud prodávajícího. 

10.3. Prodávající prohlašuje, že i při plnění svého závazku bude respektovat obecně závazné 

předpisy a dodržovat zákaz jakékoli diskriminace zaměstnanců, zajistí rovné zacházení 

se zaměstnanci a neumožní výkon nelegální práce. 

10.4. Pro případ porušení uvedených smluvních povinností jsou mezi smluvními stranami 

sjednány dle § 2048 ObčZ tyto výše uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dle 

§ 2050 zák. č. 89/2012 Sb., ObčZ dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené 

porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. 

10.5. Pohledávka kupujícího na zaplacení smluvní pokuty může být započítána s pohledávkou 

prodávajícího na zaplacení ceny. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1. Obsah této Smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením 

jejich svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení 

své podpisy. 

11.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 

pouze v písemné formě. 

11.4. Smlouva byla vypracována ve 3 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 

prodávající 1 vyhotovení. 

Stránka 5 z 6 



 

Y Hněvotíně dne 1. 11.2016 V Jihlavě dne 2. 11. 2016 

Prodávající: 

OLOMOUCKÁ © 

OBALOVNA HNĚVOTÍN, s.r.o. 
PROVOZ HRUŠKOVÉ DVORY 119 

783 47 HNĚVOTÍN Č.p. 431 
IČ: 283 40 710 DIČ: CZ2B340710 

xxxxxxxxxxxxx 

ředitel společnosti 

na základě pověření 

Kupující: 

xxxxx 


